
 

 

  
Smlouva o dílo:   
 
 
Změnový list číslo a název: 
 
 

Název akce: 
  
 
Podrobný technický popis změny: 

Zadání  investičního záměru včetně ekonomického posouzení bylo koncipováno tak, že jediným investorem 
stavby bude Královéhradecký kraj. Během připomínkového řízení ke konceptu, vzhledem k předpokládaným 
stavebním nákladům akce, které vzešly z vypracovaného konceptu a rozsahu projektu, který zasahuje okružní 
křižovatkou do silnice I. třídy a musí být koordinován s budoucím obchvatem města Rychnov nad Kněžnou, 
který je také silnicí I třídy,  vznikl ze strany objednatele požadavek na zakomponování druhého investora 
stavby. Vlastní komunikace III. třídy mezi PZ Solnice a PZ Lipovka zůstane investicí KHK. Okružní křižovatka 
na silnici I/14 včetně všech vyvolaných přeložek a napojení na budoucí obchvat  bude nově investicí ŘSD ČR. 
Tím, že investorem okružní křižovatky bude ŘSD ČR, stane se nově součástí investičního záměru také bypass 
na okružní křižovatce a s ním související vyvolaná přeložka VN. Výše uvedené skutečnosti si vyžádají úpravy 
technické (projektové) části investičního záměru i úpravu a přepočet hodnocení  ekonomické efektivnosti 
projektu. Z hlediska ekonomického posouzení zůstane IZ posuzován jako jeden celek pouze finanční zdroje 
budou rozděleny na vlastní a jiné. 

 

Zdůvodnění změny: 

Na základě projednání konceptu investičního záměru dne 19.7.2018 dochází k  úpravě dokumentace IZ tak, 
aby zahrnovala místo původního jednoho investora stavby (KHKI) investory dva (KHK a ŘSD ČR). Potřeba 
rozdělení investičního záměru vznikla ze strany objednatele v souvislosti se zjištěním rozsahu stavby a výše 
finančních nákladů stavby. Změna byla  projednána na SFDI. 

V návaznosti na výše uvedené, dochází k nutnosti realizovat práce nad rámec smlouvy o dílo. Tyto práce si 
vyžádají úpravu ceny díla dle smlouvy o dílo. 
 

Článek 7, odstavec 1: 

Číslo Název 
Cena v Kč 

bez DPH 
DPH v Kč 

Cena v Kč vč. 

DPH 

1. Mapový podklad 60.000 12.600 72.600 

2. Záborový elaborát 35.000 7.350 42.350 

3. 
Projektová dokumentace v 

podrobnostech technické studie 
414.000 86.940 500.940 

4. 

Propočet investičních nákladů, 

včetně odhadu nákladů na odnětí 

pozemků z půdního fondu a výkupy 

pozemků 

57.000 11.970 68.970 

5. 

Odhad nákladů na projektové 

dokumentace ve stupni DUR (včetně 

zajištění UR), DSP (včetně zajištění 

SP), PDPS (včetně rozpočtu, výkazu 

výměr a autorského dozoru.) 

15.000 3.150 18.150 

6. Ověření stávajících sítí 25.000 5.250 30.250 

7. 
Hodnocení ekonomické efektivnosti 

projektu 
319.000 66.990 385.990 

8. Podklady do Centrální komise MD ČR 30.000 6.300 36.300 

9. Kompletace (3 x paré + 1x CD) 25.000 5.250 30.250 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 980.000 

DPH 21 % 205.800 

Celková nabídková cena v Kč včetně DPH 1.185.800 
 

ZL č. 2 

Smlouva o dílo ze dne 27. 02. 2018 

Komunikace III. třídy PZ Solnice – PZ Lipovka, vč. napojení žst. Lipovka – 
zpracování investičního záměru a hodnocení ekonomické efektivnosti 
projektu“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 



 

 

 

Dochází tedy k navýšení ceny u bodu: 

 

3. Projektová dokumentace v podrobnostech technické studie – nová cena 414.000,- Kč bez DPH, 

cena navýšena o 59.000,-Kč bez DPH 

4. Propočet investičních nákladů, včetně odhadu nákladů na odnětí pozemků z půdního fondu a 

výkupy pozemků – nová cena 57.000,- Kč bez DPH, cena navýšena o 12.000,- Kč bez DPH 

7.   Hodnocení ekonomické efektivnosti projektu – nová cena 319.000,- Kč bez DPH, cena navýšena o       

      59.000,- Kč bez DPH 

 

 

Cena změny celkem je 130.000,- Kč bez DPH        

                     

 

 

Změna projednána na výrobním výboru dne 19.7. 2018. 

 

 
Vyjádření zástupce zhotovitele oprávněného jednat ve věcech technických - S realizací změny souhlasím. 
 
Datum: 31. 7. 2018 
Jméno:             Podpis:  ............................................... 
 
Vyjádření zástupce objednatele (KHK) - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter 
a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Všechna ostatní ustanovení smlouvy 
o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 
 
 
Datum: 31.7. 2018 
Jméno:            Podpis:  …………………………………..        


